base delle richieste avanzate dai Responsabili delle strutture e nei limiti dello stanziamento iscritto 
annualmente a Bilancio dell’Università. 

All.3

2. Il compenso previsto per ogni collaborazione è stabilito annualmente dal Consiglio dell’Università. 
Per l’Anno Accademico 2024/2025 il compenso per ciascuna collaborazione corrisponde a: € 
1.200,00 (euro milleduecento/00). Tale corrispettivo è esente da imposte ai sensi delle norme 
vigenti. 

3. L’Università provvede alla copertura assicurativa contro gli infortuni per gli assegnatari delle forme 
di collaborazione. 

4. La collaborazione non configura in alcun modo un rapporto di lavoro subordinato o di pubblico

[...]

Formazione (compreso il sabato nei giorni della didattica). La presenza, comprensiva di lavoro d’ufficio 

e attività in aula, non potrà essere inferiore a 120 ore mensili e sarà da sottoscrivere in apposito 

registro. 

L’importo del contratto di tutoring ammonta a € 15.000,00 (quindicimila euro) lordi e sarà corrisposto 

dall’Università degli Studi di San Marino. 

L’incarico non dà luogo a trattamenti previdenziali né a valutazioni ai fini di carriere nella Pubblica 

Amministrazione. 

A norma dell’art. 15 della Legge 31 ottobre 2013 n.153, che ha modificato l’art.

[...]

l’attività del/la collaboratore/ice seguirà l’orario di lavoro concordato con i Direttori dei Corsi di Studio 
in Design, per un totale di 750 ore annue, da sottoscrivere in apposito registro. 

L’importo del Contratti di Collaborazione ammonta a € 625,00 = (seicentoventicinque) lordi/mensili, 
per un totale di € 7.500,00 annui. 
Il Contratto di Collaborazione non dà luogo a trattamenti previdenziali né a valutazioni ai fini di carriere 
nella Pubblica Amministrazione. A norma dell’art. 15 della Legge 31 ottobre 2013 n.153, che ha